
Восьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

15 августа 2016 года № 50

Об исполнении бюджета 
Пестречинского муниципального района 

за 1 полугодие 2016 года

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района об исполнении бюджета Пестречинского 
муниципального района за 1 полугодие 2016 года, Совет Пестречинского 
муниципального района решил:

Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Пестречинского 
муниципального района за 1 полугодие 2016 года по доходам в сумме 345 895,7 
тыс.руб., по расходам в сумме 304 116,5 тыс.руб. с превышением доходов над 
расходами на сумму 41 779,2 тыс. рублей и со следующими показателями:

- по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
Пестречинского муниципального района за 1 полугодие 2016 года, согласно 
приложению № 1;

- по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета Пестречинского муниципального района за 1 полугодие 2016 года 
согласно приложению № 2;

- по ведомственной структуре расходов бюджета Пестречинского 
муниципального района за 1 полугодие 2016 года согласно приложению № 3.

- по целевым статьям (государственным и муниципальным программам 
Пестречинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета Пестречинского муниципального района за I полугодие 2016 года 
согласно приложению № 4.

Г лава Пестречинского муниципального 
района -  председатель Совета Пестречинскогс 
муниципального района Э.М. Дияров



Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 15 августа 2016 г.№50

Исполнение бюджета Пестречинского муниципального района 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета за 1 полугодие 2016 год

/тыс.руб./

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Кассовое
исполнени

е

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 135 597,1

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 76 986,1
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 76 986,1
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 75601,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 73,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110 725,7
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110 585,3

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории российской Федерации 1 03 00000 00 0000 000 11066,4
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 11066,4
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 3 763,9



2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащее распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 62,1

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 7 832,9

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -592,5

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 8 144,6
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 3 826,2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 1 05 01010 00 0000 110 2 086,1
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 1 05 01020 00 0000 110 1 740,1

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 4 118,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 144,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 1 05 04020 02 0000 110 56,4

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 1 07 00000 00 0000 110 751,8

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 751,8

Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 751,8

Г осударственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 1 444,0
Государственная пошлина, по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 110 1 429,0
Государственная пошлина, по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 1 08 03010 01 0000 110 1 429,0
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 1 08 07010 01 0000 110 15,0
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 4 727,8
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а



3

также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 4 727,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 1 11 05010 00 0000 120 4 594,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, и которые расположены в 
границах поселений а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05013 10 0000 120 4594,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средств от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждении) 1 11 05020 00 0000 120 117,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов(за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждении)

1 11 05025 05 0000 120 117,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05030 00 0000 120 16 ,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05035 05 0000 120 16,7

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 642,2
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 642,2
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 1 12 01010 01 0000 120 44,0
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 1 12 01020 01 0000 120 0,1

Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 1 12 01030 01 0000 120 340,7

Плата за размещение отходов производства 1 12 01040 01 0000 120 257,4
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 1 13 00000 00 0000 000 29 061,5
Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи эксплуатацией имущества 1 13 02060 00 0000 130 15,3

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

113 02065 05 0000 130 15,3

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 29 046,2



4

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02990 00 0000 130 29 046,2
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 1 13 02995 05 0000 130 29046,2
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 811,7

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 1 14 06010 00 0000 430 811,7

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 1 14 06013 10 0000 430 811,7

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 1 961,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 1 16 03000 00 0000 140 21,4
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116,117,118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 1 16 03010 01 0000 140 18,6

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 1 16 03030 01 0000 140 2,8

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции 1 16 08000 01 0000 140 8, 0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов) 1 16 18010 05 0000 140 8,0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 1 16 21000 00 0000 140 20,0
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 1 16 21050 05 0000 140 20,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в 
области окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

1 16 25000 00 0000 140 295,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства РФ об особо охраняемых природных 
территориях 1 16 25020 01 0000 140 2,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства РФ об охране и использования 
животного мира 1 16 25030 01 0000 140 3,0



5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства РФ за нарушения законодательства в 
области охраны окружающей среды

1 16 25050 01 0000 140 1,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства РФ за нарушения земельного 
законодательства

1 16 25060 01 0000 140
289,6

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно­
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 1 16 28000 01 0000 140 255,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 1 16 33000 01 0000 140 78,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства российской федерации об 
административных правонарушениях предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 1 16 43000 01 0000 140 25,9

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) 
и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 90000 00 0000 140 1256,9
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 1 16 90050 05 0000 140 1256,9

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 210 298,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 210 535,1
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 84 560,7

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 
целевых программ 2 02 02051 05 0002 151 5 477,2

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 2 02 02088 05 0002 151 10 953,2

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 02999 05 0000 151 68 130,3
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 116 317,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 2 02 03003 05 0000 151 320,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 05 0000 151 1 531,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2 02 03024 05 0000 151 114 317,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи

2 02 03121 05 0000 151 147,9

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 9 657,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации



6

дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти других уровней

2 02 04012 05 0000 151 7 498,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 2 02 04014 05 0000 151 1 000,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную 
поддержку муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 2 02 04052 05 0000 151 200,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 2 02 04999 05 0000 151 958,2
Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 000 100,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 2 07 05030 05 0000 180 100,0

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы РФ и организациями остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

2 18 00000 00 0000 000 944,9

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 2 18 05010 05 0000 180 944,9

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет 2 19 00000 00 0000 000 -1281,4

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет, из бюджетов муниципальных 
районов 2 19 05000 05 0000 151 -1281,4

Всего доходов 345 895,7

Т.А. Валиуллин
Председатель Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района



7

Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 15 августа 2016 г. №50

Исполнение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации 

расходов бюджета Пестречинского муниципального района 
за 1 полугодие 2016 года

(тыс.руб.)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2016 г

Общегосударственные вопросы 01 23 593,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 692,2

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2 692,2
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1 274,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 274,2

Иные субсидии 01 02 9900025151 500 1 418,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 5 027,3

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 5 027,3
Центральный аппарат 01 03 9900002040 5 027,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 3 397,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 1 595,3

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 34,5

Функционирование органов исполнительной власти 01 04 9 297,7

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 9 204,6
Центральный аппарат 01 04 9900002040 9 083,6



8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 5 260,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 3 781,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 41,4
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политике 01 04 9900025240 121,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 121,0

Реализация государственных полномочий в области 
образования 01 04 0220825302 93,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 93,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 3 818,0

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 3 818,0
Центральный аппарат 01 06 9900002040 3 818,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 3 292,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 519,2

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 6,1
Другие общегосударственные расходы 01 13 2 758,4
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 2 133,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 13 9900002040 1 158,2



9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 810,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 347,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 0,3
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 64,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 64,5

Гос.регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 371,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900059300 100 286,5

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 84,5

Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 120,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 105,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900025260 200 15,0

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий 01 13 9900025270 110,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 11,1

Прочие выплаты 01 13 9900092350 200

Содержание муниципального учреждения АТИ 01 13 309,5



10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900092351 100 225,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092351 200 84,2

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 01 13 0350325330 290,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 284,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0350325330 200 6,0

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016-2020 
годы

01 13 0800000000 334,3

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 01 13 0870000000 334,3

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела»

01 13 0870100000 334,3

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

01 13 0870144091 334,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 273,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0870144091 200 61,0

Национальная оборона 02 900,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 900,7

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 900,7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 900,7

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 900,7



11

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 565,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 540,4

Целевая программа «Укрепление пожарной 
безопасности объектов в муниципальном 
образовании «Пестречинский муниципальный 
район» РТ на 2014-2016 годы.»

03 09 0700000000 540,4

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

03 09 0720122670 540,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 09 0720122670 100 475,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0720122670 200 65,1

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0720122670 800 0,2

Реализация программных мероприятий ОПОП 03 14 0610110990 24,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 0610110990 100 24,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0610110990 200

Национальная экономика 04 4 571,4
Сельское хозяйство 04 05 33,6

Государственная программа «Система химической и 
биологической безопасности Республики Татарстан 
на 2015 -  2020 годы»

04 05 9900000000 33,6

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих 
для человека и животных»

04 05 9900053910 33,6

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных

04 05 9900053910 33,6



12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 9900053910 200 33,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 537,8
Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе 04 09 Д100003650 4 537,8

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 04 09 Д100003650 4 537,8

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 4 537,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 4 537,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 751,7
Жилищное хозяйство 05 01 2 151,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда 
содействия реформирования жилищно­
коммунального хозяйства РФ

05 01 0440195020 -304,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0440195020 400 -304,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда 
содействия реформирования жилищно­
коммунального хозяйства РТ

05 01 0440196020 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0440196020 400

Муниципальная адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов на 
2016 год в Пестречинском муниципальном районе

05 01 0400000000 2 456,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах»

05 01 0450100000 2 456,0

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 0450196010 2 456,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 2 456,0
Благоустройство 05 03 466,4
Уплата налога на имущество 05 03 9900002950 466,4
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 376,5
Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900025141 500 28,3
Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 500 61,6
Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900025190 500
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 133,5

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 133,5



13

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

05 05 9900025320 133,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 123,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 9900025320 200 10,0

Охрана окружающей среды 06 119,4
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 119,4

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района на 2011­
2015 годы»

06 03 0900000000 119,4

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 0910100000 119,4

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 0910174460 119,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 119,4

Образование 07 218 377,9
Дошкольное образование 07 01 44 373,0

Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

07 01 0200000000 44 373,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, 
включая инклюзивное на 2016 -  2020 годы» 07 01 0210000000 44 373,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

07 01 0210100000 22 225,8

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

07 01 0210125370 22 225,8



14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210125370 600 22 225,8

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 07 01 0210300000 22 147,2

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 22 147,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210342000 600 22 147,2

Общее образование 07 02 159 453,7

Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

07 02 0200000000 109 511,8

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное на 2016 -  2020 годы» 07 02 0220000000 87 461,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях»

07 02 0220800000 87 406,7

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 87 406,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0220825280 600 87 406,7

Доплата молодым специалистам- школы 07 02 0220143624 600 54,6

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 07 02 0230000000 22 050,5

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях

07 02 0230100000 22 050,5



15

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 02 0230142310 1 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0230142310 600 1 576,0

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 02 0230142320 5 704,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0230142320 600 5 704,6

Развитие организаций спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 02 0230142330 14 745,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0230142330 600 14 745,2

Доплата молодым специалистам - культура 07 02 0230443622 600 7,2

Доплата молодым специалистам - ДЮСШ 07 02 0230443623 600 17,4

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие результаты

07 02 1010142330 600 185,6

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 07 02 1800380050 49 756,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 1800380050 600 49 756,3

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8 501,1

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1020000000 4 384,3

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи 07 07 1020121320 600 4 384,3

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района на 2016-2020годы» 07 07 1040000000 4 116,8



16

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Пестречинском 
муниципальном районе»

07 07 1040100000 4 116,8

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 1040143190 4 116,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 1040143190 600 4 116,8

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 0220825300 6 050,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 0220825301 600 2 198,7

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250245200 3 851,4

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250245200 600 3 851,4

Культура, кинематография 08 29 360,2

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016­
2020 годы

08 01 0800000000 28 289,3

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2016 -  
2020 годы» 08 01 0810000000 2 294,0

Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 01 0810100000 2 294,0

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 2 294,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0810144090 600 2 294,0

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

08 01 0830000000 6 287,0

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 01 0830100000 6 287,0

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 6 287,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0830144090 600 6 287,0



17

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства на 2016 
-  2020 годы»

08 01 0840000000 18 515,1

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства» 08 01 0840100000 18 515,1

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 0840144091 18 515,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0840144091 600 18 515,1

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики на 2014­
2020 год

08 01 0860000000 1 076,0

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 1 076,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0860110990 600 1 076,0

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации доп.расходов возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

08 01 9900025151 500 117,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

08 04 08Ж0145200 1 070,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 04 08Ж0145200 600 1 070,9

Здравоохранение 09 130,3

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 130,3

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 2020 
года»

09 07 0100000000 130,3

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

09 07 0110000000 130,3

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 130,3

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических мероприятий 09 07 0110202110 130,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 130,3

Социальная политика 10 9 798,2



18

Социальное обеспечение населения 10 03 8 014,7

Государственная программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 10 03 0300000000 2 537,5

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  
2020 годы 10 03 0310000000 2 537,5

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях» 10 03 0310200000 2 082,3

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510 2 082,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 03 0310205510 600 2 082,3

Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 200 455,2

Социальное обеспечение населения 10 03 1470150180 5 477,2

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий" РФ

10 03 1470150180 300 5 477,2

Охрана семьи и детства 10 04 1 783,5

Государственная программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 10 04 0300000000 1 783,5

Подпрограмма «Улучшение социально­
экономического положения семей» на 2015 -  2020 
годы

10 04 0350000000 1 783,5

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 10 04 0350100000 1 783,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 0350113200 200 2,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 1 781,1

Физическая культура и спорт 11 542,0
Массовый спорт 11 02 542,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

11 02 1000000000 542,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном районе на 
2016 -  2020 годы»

11 02 1010000000 542,0

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 1010112870 542,0



19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1010112870 200 542,0

Средства массовой информации 12 549,6
Субсидии на местное телевидение 12 01 9900045310 800 549,6

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 14 12 856,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

14 01 12 856,2

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 12 704,7

- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

14 01 9900080040 12 704,7

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 12 704,7
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 151,5

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 151,5
ВСЕГО РАСХОДОВ 304 116,5

Т.А. Валиуллин
Председатель Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района



20

Приложение № 3 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 15 августа 2016 г. №50

Исполнение 
по ведомственной структуре расходов бюджета 

Пестречинского муниципального района за 1 полугодие 2016 года
(тыс.руб.)

Наименование Ведомс
тво Рз Пр КЦСР ВР 2016 г

Совет Пестречинского муниципального 
района 950

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 01 02 1 274,3

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 1 274,3
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 1 274,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 1 274,3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

950 01 03 5 027,3

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 5 027,3
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 5 027,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 3 397,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 03 9900002040 200 1 595,3

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 34,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

950 01 06 639,7

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 639,7
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 639,7



21

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 535,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 06 9900002040 200 103,9

Другие общегосударственные вопросы 950 01 13 129,4
Уплата налога на имущество 950 01 13 9900002950 9,1
Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 9900002950 800 9,1
Реализация государственных полномочий 
по деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

950 01 13 9900025260 120,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 13 9900025260 100 105,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 13 9900025260 200 15,0

Итого: 7 070,7

Исполнительный комитет Пестречинского 
муниципального района 951

Непрограммные направления расходов 951 01 04 9 297,7
Центральный аппарат 951 01 04 9900002040 9 176,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 5 353,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 9900002040 200 3 781,9

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 41,4

Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политике 951 01 04 9900025240 121,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 121,0

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007410 800
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 1 470,0



22

Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 54,6
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 54,6
Гос.регистрация актов гражданского 
состояния 951 01 13 9900059300 371,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900059300 100 286,6

Межбюджетные трансферты 951 01 13 9900059300 500 84,5

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии 951 01 13 9900025270 110,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025270 200 11,1

Содержание муниципального учреждения - 
АТИ 951 01 13 9900092351 309,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900092351 100 225,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900092351 200 84,2

Реализация государственных полномочий 
по деятельности по опеке и попечительству 951 01 13 0350325330 290,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 284,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0350325330 200 6,0

Муниципальная программа «Развития 951 01 13 0800000000 334,3



23

культуры в Пестречинском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы
Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 951 01 13 0870000000 334,3

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

951 01 13 0870100000 334,3

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

951 01 13 0870144091 334,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 273,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0870144091 200 61,0

Национальная оборона 951 02 900,6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 951 02 03 900,6

Непрограммные направления расходов 951 02 03 9900000000 900,6

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

951 02 03 9900051180 900,6

Межбюджетные трансферты 951 02 03 9900051180 500 900,6
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 951 03 565,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

951 03 565,2

Целевая программа «Укрепление пожарной 
безопасности объектов в муниципальном 
образовании «Пестречинский 
муниципальный район» РТ на 2014-2016 
годы»

951 03 09 0700000000 540,4

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

951 03 09 0720122670 540,4



24

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 09 0720122670 100 475,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 03 09 0720122670 200 65,2

Иные бюджетные ассигнования 951 03 09 0720122670 800 0,2
Реализация программных мероприятий 
ОПОП 951 03 14 0610110990 24,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 14 0610110990 100 24,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 03 14 0610110990 200

Национальная экономика 951 04 4 571,4
Сельское хозяйство 951 04 05 33,6

Государственная программа «Система 
химической и биологической безопасности 
Республики Татарстан на 2015 -  2020 годы»

951 04 05 9900000000 33,6

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

951 04 05 9900053910 33,6

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации и проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

951 04 05 9900053910 33,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 05 9900053910 200 33,6

Программа дорожных работ в 
Пестречинском муниципальном районе 951 04 09 Д100003650 4 537,8

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 951 04 09 Д100003650 4 537,8

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 951 04 09 Д100003650 4 537,8



25

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 Д100003650 200 4 537,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 2 661,8
Жилищное хозяйство 951 05 01 2 151,8

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилого фонда за 
счет средств Фонда содействия 
реформирования жилищно-коммунального 
хозяйства РТ

951 05 01 0440196020 -304,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 05 01 0440196020 200 -304,2

Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов на 2016 год в 
Пестречинском муниципальном районе

951 05 01 0400000000 2 456,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

951 05 01 0450100000 2 456,0

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 951 05 01 0450196010 2 456,0

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 0450196010 600 2 456,0
Благоустройство 951 05 03 376,5
Уплата налога на имущество 951 05 03 9900002950 376,5
Иные бюджетные ассигнования 951 05 03 9900002950 800 376,5
Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства 951 05 05 133,5

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 133,5

Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости

951 05 05 9900025320 133,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 123,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 9900025320 200 10,0

Охрана окружающей среды 951 06 119,4



26

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 951 06 03 119,4

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района на 
2011-2015 годы»

951 06 03 0900000000 119,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 951 06 03 0910100000 119,4

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 951 06 03 0910170000 119,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 06 03 0910174460 200 119,4

Здравоохранение 951 09 130,3
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 951 09 07 130,3

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 
2020 года»

951 09 07 0100000000 130,3

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

951 09 07 0110000000 130,3

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

951 09 07 0110200000 130,3

Реализация государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических 
мероприятий

951 09 07 0110202110 130,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 09 07 0110202110 200 130,3

Социальная политика 951 10 5 932,4
Мероприятия в области социальной 
политики 951 10 03 0310105410 455,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 10 03 0310105410 200 455,2

Социальное обеспечение населения 951 10 03 1470150180 5 477,2

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий" РФ

951 10 03 1470150180 300 5 477,2

Средства массовой информации 951 12 01 549,6
Субсидии на местное телевидение 951 12 01 9900045310 800 549,6
Итого: 26 198,4
Финансово-бюджетная палата 952



27

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

952 01 06 3 178,3

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 3 178,3
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 3 178,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 2 756,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 952 01 06 9900002040 200 415,3

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 6,1
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 0,9
Иные бюджетные ассигнования 952 01 13 9900002950 800 0,9
Иные межбюджетные трансферты 952 01 02 9900025151 500 1 418,0
Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 9900025141 500 28,3
Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 9900025151 500 61,6
Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 9900025190 500
Иные межбюджетные трансферты 952 08 01 9900025151 500 117,2

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

952 14 12 856,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

952 14 01 12 856,2

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 12 856,2

- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

952 14 01 9900080040 12 704,7

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080040 500 12 704,7

-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

952 14 01 9900080060 151,5

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080060 500 151,5
Итого: 17 660,5



28

Палата имущественных и земельных 
отношений 953

Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 1 158,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 953 01 13 9900002040 1 158,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 810,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 9900002040 200 347,1

Иные бюджетные ассигнования 953 01 13 9900002040 800 0,3
Итого: 1 158,2
МУ Отдел образования 954

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 2016 
-  2020 годы»

954 07 01 0210000000 44 373,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

954 07 01 0210100000 44 373,1

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

954 07 01 0210125370 22 225,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 22 225,8

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 954 07 01 0210342000 22 147,3

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 954 07 01 0210342000 22 147,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 22 147,3

Общее образование 954 07 02 138 793,6

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

954 07 02 138 793,6



29

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное на 2016 
-  2020 годы»

954 07 02 0220000000 87 461,3

Доплата молодым специалистам-школы 954 07 02 0220143624 600 54,6
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

954 07 02 0220800000 87 406,7

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220825280 87 406,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 87 406,7

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 954 07 02 0230000000 1 576,0

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

954 07 02 0230100000 1 576,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

954 07 02 0230142310 1 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0230142310 600 1 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 1800380050 600 49 756,3

Молодежная политика и оздоровление детей 954 07 07 1 660,0



30

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 954 07 07 1020121320 600 1 660,0

Другие вопросы в области образования 954 07 09 6 050,1

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

954 07 09 0220825300 2 198,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 2 198,7

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 954 07 09 0230343600 600 3 851,4

Социальное обеспечение населения 954 10 03 2 082,3

Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 
на 2014 -  2020 годы

954 10 03 0300000000 2 082,3

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 
2014 -  2020 годы 954 10 03 0310000000 2 082,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях»

954 10 03 0310200000 2 082,3

Оказание других видов социальной помощи 954 10 03 0310205510 2 082,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 03 0310205510 600 2 082,3

Охрана семьи и детства 954 10 04 1 783,5

Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 
на 2014 -  2020 годы

954 10 04 0300000000 1 783,5

Подпрограмма «Улучшение социально­
экономического положения семей» на 2015 
-  2020 годы

954 10 04 0350000000 1 783,5

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей» 954 10 04 0350100000 1 783,5

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

954 10 04 0350113200 1 783,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 954 10 04 0350113200 200 2,4



31

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 954 10 04 0350113200 300 1 781,1

ИТОГО: 194 742,6

МУ «Центр физической культуры, спорта и 
досуга» 955

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 955 07 02 14 948,2

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

955 07 02 0230100000 14 745,2

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

955 07 02 0230142330 14 745,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 02 0230142330 600 14 745,2

Доплата молодым специалистам 955 07 02 0230443623 600 17,4

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

955 07 02 1010142330 600 185,6

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 6 841,1

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном района на 2016-2020 годы

955 07 07 1000000000 6 841,1

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района на 2016-2020годы» 955 07 07 1040000000 4 116,8

Основное мероприятие «Патриотическое 
воспитание молодежи Пестречинского 
муниципального района»

955 07 07 1040100000 4 116,8

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 07 07 1040100000 4 116,8

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 955 07 07 1040143190 4 116,8



32

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143190 600 4 116,8

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 1020120000 2 724,3

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 955 07 07 1020121320 600 2 724,3

Физическая культура и спорт 955 11 02 542,0

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

955 11 02 1000000000 542,0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

955 11 02 1010000000 542,0

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 955 11 02 1010112870 542,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 955 11 02 1010112870 200 542,0

ИТОГО: 22 331,3
Культура, кинематография 956

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 956 07 02 0230000000 5 711,8

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

956 07 02 0230142320 5 704,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 02 0230142320 600 5 704,6

Доплата молодым специалистам 956 07 02 0230443622 600 7,2
Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы

956 08 01 0800000000 28 172,1

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 
2016 -  2020 годы» 956 08 01 0810000000 8 581,0

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 956 08 01 0810100000 8 581,0

Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 8 581,0



33

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 8 581,0

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 -  2020 
годы»

956 08 01 0840000000 18 515,1

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 956 08 01 0840100000 18 515,1

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 956 08 01 0840144091 18 515,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 18 515,1

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики на 
2014-2020 год

956 08 01 0860000000 1 076,0

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 1 076,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 1 076,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

956 08 04 08Ж0145200 1 070,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 1 070,9

ИТОГО: 956 34 954,8

ВСЕГО РАСХОДОВ 304 116,5

Т.А. Валиуллин
Председатель Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района



34

Приложение № 4 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 15 августа 2016 года №50

Расход бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(государственным и муниципальным программам Пестречинского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Пестречинского 

муниципального района за I полугодие 2016 года

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 
2020 года»

01 0 00 0000 0 130,3

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

01 1 00 0000 0 130,3

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

01 1 02 0000 0 130,3

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых 
с применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

01 1 02 0211 0 130,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 130,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0101 0 200 09 130,3

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0101 0 200 09 07 130,3

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 годы»

02 0 00 0000 0 209 784,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 2016 -  
2020 годы»

02 1 00 0000 0 44 373,0



35

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

02 1 01 0000 0 22 225,8

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

02 1 01 2537 0

22 225,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 22 225,8

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 22 225,8
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 22 225,8
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 02 1 03 0000 0 22 147,2

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 02 1 03 4200 0 22 147,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 22 147,2

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 22 147,2
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 22 147,2

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное на 2016 -  2020 годы» 02 2 00 0000 0 89 753,0

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях»

02 2 02 0000 0

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 02 2 02 4210 0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях»

02 2 08 0000 0 89 698,4



36

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

02 2 08 2528 0 87 406,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 87 406,7

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 87 406,7

Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 87 406,7
Реализация государственных полномочий в 
области образования 02 2 08 2530 2 93,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

02 2 08 2530 2 100 93,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 93,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 93,0

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

02 2 08 2530 1 2 198,7

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 600 07 2 198,7
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 2 198,7
Доплата молодым специалистам - школы 02 2 01 4362 4 600 07 54,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 01 4362 4 600 07 02 54,6

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 2020 годы» 02 3 00 0000 0 600 22 050,3

Доплата молодым специалистам-ДШИ 02 3 04 4362 2 600 07 02 7,2
Доплата молодым специалистам -ДЮСШ 02 3 04 4362 3 600 07 02 17,3
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4231 0 1 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 1 576,0

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 1 576,0
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 02 1 576,0



37

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 3 01 4232 0 5 704,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 5 704,6

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 5 704,6
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 02 5 704,6

Развитие организаций спортивной 
направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4233 0 14 745,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4233 0 600 14 745,2

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4233 0 600 07 14 745,2
Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 0 600 07 02 14 745,2

Субсидии на организацию предоставления 
общедоступного общего образования, на 
организацию отдыха детей в каникулярное 
время

18 0 03 8005 0 600 49 756,3

Образование 18 0 03 8005 0 600 07 02 49 756,3

Основное мероприятие «Разработка и внедрение 
системы оценки качества образования» 02 5 02 0000 0 3 851,4

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 5 02 4520 0 3 851,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 5 02 4520 0 600 3 851,4

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 3 851,4
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 3 851,4
Подпрограмма «Социальные выплаты» на 
2014 -  2020 годы 10 088,4

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях»

03 1 02 0000 0 2 537,5

Оказание других видов социальной помощи 
(питание учащихся) 03 1 02 0551 0 2 082,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 02 0551 0 600 2 082,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 2 082,3
Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 03 2 082,3



38

Оказание других видов социальной помощи 
(питание учащихся) 03 1 01 0541 0 455,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 0541 0 200 455,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 200 10 455,2
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 600 10 03 455,2
Пенсионное обеспечение 03 2 01 4910 0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 2 01 4910 0 300 10
Социальное обеспечение населения 03 2 01 4910 0 300 10 01
Подпрограмма "Улучшение социально­
экономического положение семей" 03 5 00 0000 0 2 073,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 1320 0 200 2,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 200 10 2,4
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 2,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 300 1 781,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 1 781,1
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 1 781,1

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью»

03 5 03 0000 0 284,2

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 03 5 03 2533 0 284,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

03 5 03 2533 0 100 284,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 284,2
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 284,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 6,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 6,0
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 6,0
Социальное обеспечение населения 14 7 01 5018 0 5 477,2

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий РФ

14 7 01 5018 0 300 10 03 5 477,2

Социальное обеспечение населения 14 7 01 R018 0 0,0
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий РТ

14 7 01 R018 0 300 10 03



39

Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов на 2016 год в 
Пестречинском муниципальном районе

04 0 00 0000 0 2 151,8

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилого фонда за счет 
средств Фонда содействия реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства

0 4 401  95020 -283,1

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 9502 0 400 -283,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 9502 0 400 05 -283,1
Жилищное хозяйство 04 4 01 9502 0 

0 4 401  96020

400 05 01 -283,1

-21,1
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилого фонда за счет 
средств РТ

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 9602 0 400 -21,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 9602 0 400 05 -21,1
Жилищное хозяйство 04 4 01 9602 0 400 05 01 -21,1
Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 04 5 01 9601 0 2 456,0

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 800 2 456,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 800 058 2 456,0
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 800 05 01 2 456,0

Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 годы»

07 0 00 0000 0 565,2

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 
-  2020 годы»

07 2 00 0000 0 540,4

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»

07 2 01 0000 0 540,2

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

07 2 01 2267 0 540,2



40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

07 2 01 2267 0 100 475,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 0 100 03 475,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

07 2 01 2267 0 100 03 09 475,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2267 0 200 65,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 0 200 03 65,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

07 2 01 2267 0 200 03 09 65,1

Иные межбюджетные ассигнования 07 2 01 2267 0 800 03 09 0,2
ОПОП 06 1 01 1099 0 24,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 24,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 1099 0 200 03 14

Развитие культуры в Пестречинском 
муниципальном районе

08 0 00 0000 0 29 243,0

Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 1 01 0000 0 2 294,0

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 2 294,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 2 294,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 2 294,0
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 2 294,0
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 6 287,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 6 287,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 6 287,0
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 6 287,0



41

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований за счет средств 
федерального бюджета

08 3 01 5144 0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 5144 0 600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 5144 0 600 08
Культура 08 3 01 5144 0 600 08 01

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства на 
2016 -  2020 годы»

08 4 00 0000 0 18 515,1

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства» 08 4 01 0000 0 18 515,1

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 4 01 4409 1 18 515,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 18 515,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 18 515,1
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 18 515,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 Ж 01 5147 0 600 1 070,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 5147 0 600 08 1 070,9

Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры 08 Ж 01 5147 0 600 08 01 1 070,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 Ж 01 4520 0 600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры и искусства на 2016 -  2020 годы» 08 6 00 0000 0 1 076,0

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0 1 076,0

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 1 076,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 1 076,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 1 076,0
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 1 076,0



42

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

08 7 01 0000 0 334,3

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

08 7 01 4409 1 273,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

08 7 01 4409 1 100 273,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 100 01 273,3
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 273,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 7 01 4409 1 200 61,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 200 01 61,0
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 200 01 13 61,0

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Пестречинского муниципального района на 
2016 -  2020 годы»

09 0 00 0000 0 119,4

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Пестречинского 
муниципального района на 2016 -  2020 годы»

09 1 00 0000 0 119,4

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 09 1 01 0000 0 119,4

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 119,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 119,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 119,4
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 119,4

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры 
и спорта в Пестречинском муниципальном 
районе на 2016 -  2020 годы»

10 0 00 0000 0 9 228,7

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта в Пестречинском муниципальном 
районе на 2016 -  2020 годы»

10 1 00 0000 0 727,6



43

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта Пестречинском 
муниципальном районе»

10 1 01 0000 0 727,6

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 10 1 01 1287 0 542,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 200 542,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 200 11 542,0

Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 542,0
Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

10 1 01 4233 0 185,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 1 01 4233 0 185,6

ОБРАЗОВАНИЕ 10 1 01 4233 0 600 07 02 185,6

Основное мероприятие «Развитие молодежной 
политики в Пестречинском муниципальном 
районе»

10 4 01 0000 0 4 116,8

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 10 4 01 4319 0 4 116,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 4 01 4319 0 600 4 116,8

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 4 116,8
Молодежная политика 10 4 01 4319 0 600 07 07 4 116,8
Молодежная политика и оздоровление детей 10 2 01 2000 0 4 384,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 2 01 2132 0 600 07 07 4 384,3

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» Д1 0 00 0000 0 4 537,8

Содержание и управление дорожным 
хозяйством Д1 0 00 0365 0 4 537,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 4 537,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 4 537,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 4 537,8



44

Реализация государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
МР необходимых для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов РТ

24 1 01 25390

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 24 1 01 25390 200 01 04

Г осударственная программа «Система 
химической и биологической безопасности 
Республики Татарстан на 2015 -  2020 годы»

28 0 00 0000 0

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

28 0 01 0000 0

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

28 0 01 2536 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 28 0 01 2536 0 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 2536 0 200 04
Сельское хозяйство и рыболовство 28 0 01 2536 0 0 04 05
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 37 933,6
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 0203 0 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 1 274,2

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 274,2

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 0204 0 100 12 761,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 12 761,8



45

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 3 398,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 5 260,3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 3 292,7

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 810,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 6 243,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 6 243,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 1 595,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 3 781,9

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 519,2

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 347,1
Иные бюджетные ассигнования 800 82,3

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 34,5

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 0,3

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 41,4

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 6,1
Иные межбюджетные трансферты 500 2 525,7

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2510 0 500 01 02 1 418,0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2514 1 500 05 03 28,3

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 05 03 61,6

99 0 00 2519 0 500 05 03



46

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 08 01 117,2

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 25190 500 08 01

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 900,6

Иные бюджетные ассигнования 
Иные бюджетные ассигнования

800 441,0
99 0 00 0295 0 800 05 03 376,5

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 800 01 13 64,5

Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01
Резервные фонды 99 0 00 0741 0 800 01 11
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9707 1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9707 1 200 01
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

99 0 00 8004 0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8004 0 500 14 12 704,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

99 0 00 8004 0 500 14 01 12 704,7

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 99 0 00 2524 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 2524 0 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 121,0



47

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 121,0

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

99 0 00 2526 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 2526 0 100 105,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 105,3
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 105,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 15,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 15,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 15,0

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 99,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 2527 0 100 99,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 99,3
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 99,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

99 0 00 2532 0 133,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 2532 0 100 123,5



48

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 123,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2532 0 200 05 05 10,0

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 99 0 00 2534 0 11,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 11,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 11,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 11,1
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 2535 0 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13
Средства массовой информации 99 0 00 4531 0 549,6
Субсидии на местное телевидение 9900045310 800 12 01 549,6
Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0
Иные выплаты населению 99 0 00 4910 0 300 10 01

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации за 
счет средств федерального бюджета

99 0 00 5120 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05
Сельскохозяйственная перепись 99 0 00 5391 0 200 04 05 33 ,6
ПИЗО 99 0 00 2540 0 100 01 13

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 5930 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 5930 0 100 286,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 286,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 286,5



49

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500 84,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 500 01 84,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 84,5

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

99 0 00 8006 0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 151,5

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 151,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9235 0 200 01 13

Содержание муниципального учреждения-АТИ 99 0 00 9235 1 309,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9235 1 100 01 13 225,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9235 1 200 01 13 84,2

Всего 304 116,5

Т.А. Валиуллин
Председатель Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района


